CÔNG TY CP SADICO CẦN THƠ

-------------

Số : 02/ CBTT-SDG.2021
V/v giải trình Báo cáo Tài chính

Quý 4/2020 - Hợp nhất

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc



Cần Thơ, ngày 30 tháng 01 năm 2021

CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ

Kính gửi:   Uỷ Ban Chứng Khoán Nhà Nước

                       Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà nội

1. Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN SADICO CẦN THƠ

- Mã chứng khoán: SDG

- Địa chỉ: 366E CMT8, P.Bùi Hữu Nghĩa, Q.Bình Thủy, TP.Cần Thơ.

- Điện thoại liên hệ: 0292 3884919

- E-mail: sdccantho@gmail.com

2. Nội dung thông tin công bố:

2.1. Báo cáo tài chính Quý 4 năm 2020 - Hợp nhất

2.2. Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế báo cáo tài chính Quý 4 năm 2020 - Hợp

nhất tăng so với Quý 3 năm 2019 - Hợp nhất cụ thể là:

- Doanh thu Quý 4 năm 2020 có tăng tuy nhiên do cạnh tranh nên giá vốn cũng tăng

mạnh, dẫn đến lãi gộp chỉ đóng góp 1%;

- Chi phí, hoạt động hiệu quả tiết kiệm làm giảm so với cùng kỳ

Do đó Lợi nhuận sau thuế quý 4 năm 2020 tăng so với cùng kỳ là trên 10%

Tuy nhiên Chi phí cả năm vẫn còn soát xét, điều chỉnh trích bổ sung, nên Lợi nhuận

sau thuế sẽ có thay đổi trong trong kỳ báo cáo năm sau kiểm toán.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày

30/01/2021 tại đường dẫn website:  www.sadico.com.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn

chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

* Tài liệu đính kèm:

Báo cáo tài chính công ty Quý 4 năm 2020 - Hợp nhất.

Bảng dữ liệu Kết quả kinh doanh so sánh với cùng kỳ.

Lưu :

- Như trên,

- Lưu,

- Website công ty

http://www.sadico.com.vn/

BẢNG DỮ LIỆU KẾT QUẢ KINH DOANH

SO SÁNH VỚI CÙNG KỲ

ĐVT : đồng

Chỉ tiêu
Mã

số

Thuyết

minh

Quý 4 So sánh

Năm nay Năm trước Giá trị

Tỷ lệ

kỳ này/

kỳ trước

1. Doanh thu bán hàng và

cung cấp dịch vụ
01 VI.1

475,045,273,342

324,246,228,669

150,799,044,673
47%

2. Các khoản giảm trừ

doanh thu
02 VI.2

24,026,545,349

15,587,862,898

8,438,682,451
54%

3. Doanh thu thuần về

bán hàng và cung cấp

dịch vụ

10

451,018,727,993

308,658,365,771

142,360,362,222
46%

4. Giá vốn hàng bán 11 VI.3

402,309,019,662

260,402,471,272

141,906,548,390
54%

5. Lợi nhuận gộp về bán

hàng và cung cấp dịch vụ
20

48,709,708,331

48,255,894,499

453,813,832
1%

6. Doanh thu hoạt động tài

chính
21 VI.4

14,155,830,557

2,320,823,078

11,835,007,479
510%

7.Chi phí tài chính 22 VI.5

5,938,018,201

6,720,768,284

(782,750,083)
-12%

Trong đó: chi phí lãi vay  23

3,946,659,093

3,260,679,755

685,979,338
21%

8. Phần lãi hoặc lỗ trong

công ty liên doanh, liên kết
24

-

1,290,003,217

(1,290,003,217)
-100%

9. Chi phí bán hàng 25 VI.6

9,684,679,723

9,021,061,221

663,618,502
7%

10. Chi phí quản lý doanh

nghiệp
26 VI.7

27,473,455,890

18,424,644,709

9,048,811,181
49%

11. Lợi nhuận thuần từ

hoạt động kinh doanh
30

19,769,385,074

17,700,246,580

2,069,138,494
12%

12. Thu nhập khác 31 VI.8

238,642,976

-

238,642,976

13. Chi phí khác 32 VI.9

46,613,270

116,569,450

(69,956,180)
-60%

14. Lợi nhuận khác             40

192,029,706

(116,569,450)

308,599,156
-265%

15. Tổng lợi nhuận kế

toán trước thuế
50

19,961,414,780

17,583,677,130

2,377,737,650
14%

16. Chi phí thuế thu nhập

doanh nghiệp hiện hành
51

1,550,863,077

4,126,484,852

(2,575,621,775)
-62%

17. Chi phí thuế thu nhập

doanh nghiệp hoãn lại
52 VI.10

94,833,303

(8,335,618)

103,168,921

18. Lợi nhuận sau thuế

thu nhập doanh nghiệp
60

18,315,718,400

13,465,527,896

4,850,190,504
36%

18.1 Lợi nhuận sau thuế

của công ty mẹ
61

16,523,515,299

3,040,806,963

13,482,708,336
443%

18.2 Lợi nhuận sau thuế

của cổ đông không kiểm

soát

62

1,792,203,101

10,424,720,933

(8,632,517,832)
-83%

19. Lãi cơ bản trên cổ phiếu 70 VI.11

2,006

447

1,559
349%

20. Lãi suy giảm trên cổ

phiếu
71 VI.11

2,006

447

1,559
349%

		2021-01-30T23:31:18+0700